
Algemeen

Gegevens onderneming

Echteld Beheer B.V.
Statutair gevestigd te Almere 
KvK-nummer: 51389479

Activiteiten onderneming

Holdingactiviteiten.

Omzetgegevens

Onbekend

Verslag 2: 2013 t/m 2017: nihil

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

nihil

Verslagperiode

2 mei 2017 tot en met 29 mei 2017

30 mei 2017 tot en met 15 augustus 2017

Bestede uren in verslagperiode

6 uren en 43 minuten

6 uren en 43 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012940:F001

02-05-2017

mr. C.P. Lunter

Curator: mr. D.H. de Haan

Insolventienummer: F.16/17/210

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-08-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

6 uren en 43 minuten

13 uren en 30 minuten 

Toelichting

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator baseert zich op 
aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde informatie en kan er niet voor instaan 
dat deze informatie juist en/of volledig is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is 
en/of er onjuiste informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er 
geen rechten aan worden ontleend. 

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a Faillissementswet, 
worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (uitspraken en registers; centraal 
insolventieregister) en op de website van mijn kantoor (www.cms-dsb.com, online 
services/faillissementen).

Contactgegevens curator: 

mr. D.H. de Haan
CMS Derks Star Busmann N.V. 
Postbus 85250
3508 BH Utrecht
Tel. +31 (0)30 2121 615 / fax +31 (0)30 2121 227
E-mail: simone.gringhuis@cms-dsb.com (faillissementsmedewerker)

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Echteld Beheer B.V. (hierna te noemen: ''Echteld Beheer") is opgericht bij notariële akte van 
31 december 2010. Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Echteld Beheer is de heer 
Georgio Diégo Echteld. De activiteiten van de vennootschap zijn geruime tijd voor de 
faillissementsdatum gestaakt.

1.2 Winst en verlies

De curator heeft de jaarrekeningen van gefailleerde opgevraagd.

1.3 Balanstotaal

De curator heeft de jaarrekeningen van gefailleerde opgevraagd.

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende gerechtelijke procedures.

1.5 Verzekeringen

Er zijn bij de curator geen lopende verzekeringen bekend.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-08-2017Datum:Nummer: 2



1.6 Huur

Voor zover bekend zijn er geen lopende huurovereenkomsten op naam van de gefailleerde 
vennootschap.

1.7 Oorzaak faillissement

Van 2010 tot 2012 hield Echteld Beheer 25% van de aandelen in Your Professionals B.V.  
Your Professionals hield zich bezig met bemiddeling en detachering van mensen voor 
permanente en interim functies. Na een conflict met de medeaandeelhouder zou Echteld 
Beheer haar aandeelbelang in 2012 verkocht hebben aan de medeaandeelhouder voor – naar 
verluidt - € 2.000. Dit was ruimschoots onvoldoende om de schulden af te lossen. Sinds 2012 
zou Echteld Beheer geen activiteiten meer ontplooid hebben.

Verslag 2: Er zijn de curator geen andere oorzaken van het faillissement bekend 
geworden. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing. 

2.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap aangetroffen. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing. 

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-08-2017Datum:Nummer: 2



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Niet van toepassing. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er zijn geen voorraden aangetroffen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de voorraden en/of onderhanden werk.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-08-2017Datum:Nummer: 2



Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de immateriële activa.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Voor zover de curator bekend, is de omvang van de debiteuren nihil.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing

4.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Door Echteld Beheer werd een bankrekening aangehouden bij de ING Bank. Aangezien de 
betaalrekening een langdurig tekort aangaf, is deze door de ING Bank buiten gebruik gesteld.

ING Bank heeft een vordering van € 720,04 kenbaar gemaakt aan de curator. De curator heeft 
deze vordering geplaatst op de lijst van voorlopig erkende concurrente crediteurenvorderingen. 
Andere vorderingen van banken zijn (nog) niet bij de curator ingediend.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend zijn er geen leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend zijn er geen leaseovereenkomsten.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-08-2017Datum:Nummer: 2



5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht beroepen. 

5.7 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht beroepen. 

5.8 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht beroepen. 

5.9 Werkzaamheden

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder van Echteld Beheer B.V. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van Echteld Beheer waren per faillissementsdatum reeds geruime tijd gestaakt. 
Het voortzetten van de onderneming is derhalve niet aan de orde.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing. 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-08-2017Datum:Nummer: 2



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een gedeelte van de administratie van Echteld Beheer ontvangen. Het 
resterende gedeelte is opgevraagd. In de komende verslagperiode zal de curator de ter 
beschikking gestelde administratie nader onderzoeken.

Verslag 2: De curator heeft geen bijzonderheden aangetroffen. 

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: niet gedeponeerd;
2015: niet gedeponeerd;
2014: niet gedeponeerd.

Verslag 2: 
Het niet deponeren van de jaarrekeningen maakt dat sprake is van onbehoorlijk bestuur 
en wordt vermoed dat dit een belangrijke oorzaak is van het faillissement. De curator is 
evenwel niet gebleken van gronden dat in materiële zin sprake is van onbehoorlijk 
bestuur. De curator zal niet overgaan tot aansprakelijkstelling van de bestuurder voor 
het faillissementstekort.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Is niet vereist.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Curanda is opgericht bij akte van 31 december 2010. Gelet op de oprichtingsdatum was de 
vordering tot volstorting van de aandelen op faillissementsdatum reeds verjaard op grond van 
artikel 3:307 lid 1 BW. Een nader onderzoek naar de volstorting van de aandelen is niet 
opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal dit punt nog nader onderzoeken.

Verslag 2: Zie 7.2.

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal dit punt nog nader onderzoeken.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-08-2017Datum:Nummer: 2



Verslag 2: Er zijn de curator geen feiten en/of omstandigheden bekend waaruit kan 
worden geconcludeerd dat sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Werkzaamheden

De curator zal onderzoek instellen naar de administratie van Echteld Beheer.

Verslag 2: Het boekenonderzoek is afgerond.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 92.642,00.

8.3 Pref. vord. van het UWV

P.M.

8.4 Andere pref. crediteuren

P.M.

Verslag 2: € 1.497,26 (kosten aanvraag faillissement)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Verslag 2: 3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.601,09

Verslag 2: € 7.172,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog geen uitspraak 
worden gedaan.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-08-2017Datum:Nummer: 2



Verslag 2: De curator verwacht dat dit faillissement zal worden opgeheven bij gebrek 
aan baten. Dit betekent dat er geen uitkering kan volgen aan preferente en concurrente 
schuldeisers. 

8.8 Werkzaamheden

De curator heeft de crediteurenadministratie opgevraagd.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Van lopende procedures is niet gebleken.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 

9.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke procedures.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement afgewikkeld kan 
worden. 

Verslag 2: De afwikkeling van dit faillissement zal thans in gang worden gezet. 

10.2 Plan van aanpak

- onderzoeken oorzaken faillissement;
- onderzoek administratie;
- onderzoek rechtmatigheid
- verifiëren crediteurenvorderingen;
- overige gebruikelijke faillissementswerkzaamheden. 

Verslag 2: - afwikkelen. 

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal circa drie maanden na heden worden uitgebracht.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-08-2017Datum:Nummer: 2



Verslag 2: Dit betreft het eindverslag. Er zal geen volgend verslag meer worden 
uitgebracht.

10.4 Werkzaamheden

-

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-08-2017Datum:Nummer: 2


